Федеральное агентство по рыболовству
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Калининградский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «КГТУ»)

ПРИКАЗ

30  № / £ £
Калининград

О стоимости обучения бакалавров,
специалистов, магистров и аспирантов из
числа иностранных граждан на
договорной основе в 2022/2023 учебном
году

В соответствии с утвержденным Ученым советом ФГБОУ ВО «КГТУ» (протокол
№03 от 18 мая 2022 года) размером стоимости подготовки бакалавров, специалистов,
магистров и аспирантов из числа иностранных граждан (кроме стран СНГ. Балтии,
Грузии, Абхазии и Южной Осетии) по договорам об оказании платных образовательных
услуг юридическим и физическим лицам в 2022/2023 учебном году по направлениям и
специальностям университета п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения студентов и аспирантов из числа иностранных
граждан по договорам об оказании платных образовательных услуг с юридическими и
физическими лицами в 2022/2023 учебном году в размере согласно приложениям:

Приложение №1 Стоимость обучения бакалавров, специалистов и магистров 1
курса из числа иностранных граждан по очной и заочной формам обучения в ФГБОУ ВО
«КГТУ» в 2022/2023 учебном году;

Приложение №2 Стоимость обучения бакалавров, специалистов и магистров 2-6
курсов из числа иностранных граждан по очной и заочной формам обучения в ФГБОУ ВО
«КГТУ» в 2022/2023 учебном году;

Приложение №3 Стоимость обучения аспирантов 1 курса из числа иностранных
граждан по направлениям подготовки научно-педагогических кадров высшей
квалификации очной формы обучения в ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном: году;

Приложение №4 Стоимость обучения аспирантов 2-4 курсов из числа
иностранных: граждан по направлениям подготовки научно-педагогических кадров
высшей квалификации очной формы обучения в ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном
году.

2. Приемной комиссии университета совместно с управлением международных
связей и административно-правовым управлением ФГБОУ ВО «КГТУ» организовать
заключение договоров с юридическими и физическими лицами, предусматривающих
оплату образовательных услуг университета по основным профессиональным программам
высшего образования, в ходе приема студентов на первый курс университета в 2022 году.

3. Директор:зм институтов ФГБОУ ВО «КГТУ»:
- уведомить юридических и физических лиц, заключивших с университетом

договоры об оказании образовательных услуг, об установленной стоимости обучения в
2022/2023 учебном году и необходимости своевременной оплаты образовательных услуг
университета;

- предупредить обучающихся (их представителей) о возможном отчислении в
случае неисполнения договорных обязательств по оплате услуг.

4. Проректору по учебной работе Устичу В.И. и проректору по научной работе
Костриковой Н.А., при планировании и организации образовательного процесса
обеспечить согласованную работу подразделений при оказании платных образовательных
услуг по подготовке бакалавров, специалистов, магистров и аспирантов из числа
иностранных граждан и неукоснительно выполнять договорные обязательства.

Ректор университета В.А. Волкогон

Приложение №1
к приказу № /%  ¥
от З С  & Г ' 2022 г.

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
бакалавров, специалистов и магистров 1 курса из числа иностранных граждан

по очной и заочной формам обучения
в ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году

О Ч Н А Я  Ф О Р М А  О Б У  Ч Е Н И Я
Т Ш С Т Н Т Л /Т  В Ш Г А  TTADCTD А ТЖ  А  1ЛП А 1Л17 ТТ¥ ПГ^Грж ¥
I1I1V. 1*1 w  ж  1 JJ11IV/J1 v/uv> 1 ОЛ ¥1 /\i\»rt*\j лп« л- rm

05.03.06 Экология и природопользование бакалавриат

140 400
20.03.01 Техносферная безопасность бакалавриат
20.03.02 Природообустройство и водопользование бакалавриат
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура бакалавриат
35.03.09 Промышленное рыболовство бакалавриат
35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура магистратура

148 50035.04.08 Промышленное рыболовство магистратура
ИНСТИТУТ АГРОИНЖЕНЕРИИ И ПИЩЕВЫХ СИСТЕМ

15.03.01 Машиностроение бакалавриат

140 400

15.03.02 Технологические машины и оборудование бакалавриат
19.03.01 Биотехнология бакалавриат
19.03.03 Продукты питания животного происхождения бакалавриат
19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания бакалавриат
35.03.04 Агрономия бакалавриат
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза бакалавриат
15.04.02 Технологические машины и оборудование магистратура

148 500
19.04.01 Биотехнология магистратура
19.04.03 Продукты питания животного происхождения магистратура
19.04.04 Технология продукции и организация общественного питания магистратура
35.04.04 Агрономия магистратура

-------------------------1------------------------ ---------------------------------- —  — ................ .....программа __ j_____ _____________ _________  !
ИНСТИТУТ МОРСКИХ ТЕХНОЛОГИЙ, ЭНЕРГЕТИКИ И СТРОИТЕЛЬСТВА

08.03.01 Строительство бакалавриат
140 40013.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника бакалавриат

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника бакалавриат

26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской
инфраструктуры бакалавриат 192 200

08.04.01 Строительство магистратура
148 50013.04.02 Электроэнергетика и электротехника магистратура

26.04.02 Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской
инфраструктуры магистратура 200 700

ИНСТИТУТ ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
09.03.01 Информатика и вычислительная техника бакалавриат

140 400

АЛ АО АО Прикладная информатика бакалавриат
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств бакалавриат

10.05.03 Информационная безопасность
автоматизированных систем специалитет

09.04.01 Информатика и вычислительная техника магистратура
148 50015.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств магистратура

ИНСТИТУТ ОТРАСЛЕВОЙ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ
38.03.01 Экономика бакалавриат

12710038.03.02 Менеджмент бакалавриат
38.03.03 Управление персоналом бакалавриат
38.05.01 Экономическая безопасность специалитет 129 900
38.04.01 Экономика магистратура

135 40038.04.02

'

Менеджмент

ИНСТИТУТ ОТРАСЛЕВОЙ эконом ики и УП

магистратура

РАВНЕНИЯ
38.03.01 Экономика бакалавриат

55 80038.03.02 Менеджмент бакалавриат
38.03.03 Управление персоналом бакалавриат
38.05.01 Экономическая безопасность специалитет 60 100
38.04.01 Экономика магистратура 56 90038.04.02 Менеджмент магистратура
38.04.03 Управление персоналом магистратура 61 100
38.04.08 Финансы и кредит магистратура 56 900

) )
Приложение №2
к приказу № j V f
от £0 QS' 2022 г.

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
бакалавров, специалистов и магистров 2-6 курсов из числа иностранных граждан

по очной и заочной формам обучения
в ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году

ИНСТИТУТ РЫБОЛОВСТВА И АКВАКУЛЬТУРЫ
Г\ Г АЛ Л S'иэ.ил.ио Экология и природопользование бакалавриат 141) 400 135 200 135 200 "

20.03.01 Техносферная безопасность бакалавриат 140 400 135 200 135 200 - -

20.03.02 Природообустройство и водопользование бакалавриат 140 400 135 200 135 200 - -

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура бакалавриат 140 400 135 200 135 200 - -
35.03.09 Промышленное рыболовство бакалавриат 140 400 135 200 135 200 - -
35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура магистратура 148 500 - - - -
35.04.08 Промышленное рыболовство магистратура 148 500 - - - -

ИНСТИТУТ АГРОИНЖЕНЕРИИ И ПИЩЕВЫХ СИСТЕМ
15.03.01 Машиностроение бакалавриат 140 400 135 200 135 200 - -

15.03.02 Технологические машины и оборудование бакалавриат 140 400 135 200 135 200 - -

19.03.01 Биотехнология бакалавриат 140 400 135 200 135 200 - -

19.03.03 Продукты питания животного происхождения бакалавриат 140 400 135 200 135 200 - -

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания бакалавриат 140 400 135 200 135 200 - -

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение бакалавриат 140 400 135 200 135 200 - -

35.03.04 Агрономия бакалавриат 140 400 135 200 135 200 - -

36.03.02 Зоотехния бакалавриат 140 400 135 200 135 200 - -

19.04.01 Биотехнология магистратура 148 500 - - - -

19.04.02 Продукты питания из растительного сырья магистратура 148 500 - - - -

19.04.03 Продукты питания животного происхождения магистратура 148 500 - - - -

19.04.04 Технология продукции и организация общественного питания магистратура 148 500 - - - -

35.04.04 Агрономия магистратура 148 500 - - - -

Г к о Л  ц
|" О б р а зо в а в

т е л ь н а я
п р о г р а м м а

—
4 куре

С т о и м о с т ь  о б у ч е н и я ----------------- ~ ]

j  iCVOC * “§ itVuC 1 г? KViiv i и г  •

ИНСТИТУТ МОРСКИХ ТЕХНОЛОГИЙ, ЭНЕРГЕТИКИ И СТРОИТЕЛЬСТВА
08.03.01 Строительство бакалавриат 140 400 135 200 135 200 - -
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника бакалавриат 140 400 135 200 135 200 - -
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника бакалавриат 140 400 135 200 135 200 - -

26.03.02 К ораблестроение, океанотехника и системотехника объектов
морской инфраструктуры

бакалавриат 192 200 1 Г» Г» ЛАЛ165 уии 188 900 - -

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника магистратура 148 500 - - - -

26.04.02 К ораблестроение, океанотехника и системотехника объектов
морской инфраструктуры

магистратура 200 700 - - - -

ИНСТИТУТ ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
09.03.01 Информатика и вычислительная техника бакалавриат 140 400 135 200 135 200 - -

09.03.03 1 1 ГЧТ11/1 ТТО ТТТТО ГГ Т1ТТгК/Л»Л» JO'TIIT-'Oх xpmvj юдпал rmvpwpivia jl mva баКаЛаВрИаТ 1 А П  А П П1 ‘-tu чии 1 ОС ОАЛ 1JJ A \ J \ J
1 О Г ^  г \ г л
U J  ZUU - -

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств бакалавриат 140 400 135 200 135 200 - -

10.05.03 Информационная безопасность
автоматизированных систем

специалитет 140 400 135 200 135 200 135 200 -

ИНСТИТУТ ОТРАСЛЕВОЙ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ
38.03.01 Экономика бакалавриат 127 100 121 400 121 400 - -
38.03.02 М енедж м ент бакалавриат 127 100 121 400 121 400 - -
38.03.03 Управление персоналом бакалавриат - 121 400 121 400 - -
38.05.01 Экономическая безопасность специалитет 129 900 124 300 124 300 124 300 -

38.04.01 Экономика магистратура 135 400 - - - -
38.04.02 М енедж м ент магистратура 135 400 - - - -

| ^ ^ Н  А £f ff| in р  1̂ /f А v  I |  IT W 'lx Cf ; ' ----------------------

ИНСТИТУТ ОТРАСЛЕВОЙ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ
38.03.01 Экономика бакалавриат - 47 400 47 400 47 400 -
38.03.02 М енедж м ент бакалавриат - 47 400 47 400 47 400 -
38.03.03 Управление персоналом бакалавриат - 47 400 47 400 47 400 -
38.03.06 Торговое дело бакалавриат - - - 47 400 -
38.05.01 Экономическая безопасность специалитет 60 100 51 900 51 900 51 900 51 400
38.04.01 Экономика магистратура 56 900 24 300 - - -
38.04.02 М енедж м ент магистратура 56 900 24 300 - - -
38.04.03 Управление персоналом магистратура 61 100 26 400 - - -
38.04.08 Финансы и кредит магистратура - 24 300 - - -

3 ) Приложение №3
к приказу №  /%%-
от£О_&С_2022 г.

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
аспирантов 1 курса из числа иностранных граждан

по направлениям подготовки научно-педагогических кадров высшей квалификации
очной формы обучения в ФГБОУ ВО «КГТУ»

в 2022/2023 учебном году
руб-

1.1.4 i еория вероятностей и математическая статистика 150 500
1.3.6 Оптика

161 300

1.3.14 Теплофизика и теоретическая теплотехника
1.5.5 Физиология человека и животных
1.5.9 Ботаника

1.5.13 Ихтиология
1.5.15 Экология
1.5.16 Г идробиология
1.5.20 Биологические ресурсы
2.1.1 Строительные конструкции, здания и сооружения

2.1.16 Охрана труда в строительстве
2.3.1 Системный анализ, управление и обработка информации
2.3.3 Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами
2.4.2 Электротехнические комплексы и системы
2.5.2 Машиноведение
2.5.6 Технология машиностроения

2.5.17 Теория корабля и строительная механика
210 800

2.5.18 Проектирование и конструкция судов

I :| Кед Стоимость обучения

2.5.19 Технология судостроения, судоремонта и организация судостроительного производства
2.5.20 Судовые и энергетические установки и их элементы (главные и вспомогательные) 210 800
2.9.7 Эксплуатация водного транспорта, водные пути сообщения и гидрография

2.9.10 Техносферная безопасность транспортных систем

161 300

4.1.3 Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений
4.1.5 Мелиорация, водное хозяйство и агрофизика

4.2.6 Рыбное хозяйство, аквакультура и промышленное рыболовство -  профиль «Рыбное
хозяйство»

4.2.6 Рыбное хозяйство, аквакультура и промышленное рыболовство -  профиль «Промышленное
рыболовство»

4.3.3 Пищевые системы -  профиль «Технологии продуктов питания»
4.3.3 Пищевые системы — профиль «Процессы и аппараты пищевых производств»
4.3.5 Биотехнология продуктов питания и биологически активных веществ
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика

150 500
5.2.4 Финансы

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
аспирантов 2-4 курсов из числа иностранных граждан

по направлениям подготовки научно-педагогических кадров высшей квалификации
очной формы обучения в ФГБОУ ВО «КГТУ»

в 2022/2023 учебном году

)  )  Приложение №4
к приказу № /&  У
отЗО-&Г' 2022 г.

руб.—

Ко 1
:

■ ; , в;::; iS : ", . ■: :■ " i - В . ' ;

Наименование направления, специальности
--------------------------------------------------------------------------------------

Стоимость обучения
2 курс Зкурс 4 куре

01.06.01 Математика и механика 150 500 145 600 145 600
03.06.01 Физика и астрономия 161 300 156 800 156 800
05.06.01 Науки о земле 161 300 156 800 -
06.06.01 Биологические науки 161 300 156 800 156 800
08.06.01 Техника и технологии строительства 161 300 156 800 156 800
09.06.0! Информатика и вычислительная техника 161 300 156 800 156 800
13.06.01 Электро- и теплотехника 161 300 156 800 156 800
15.06.01 Машиностроение 161 300 156 800 156 800
19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 161 300 156 800 156 800
20.06.01 Техносферная безопасность 161 300 156 800 156 800
26.06.01 Техника и технология кораблестроения и водного транспорта 210 800 208 200 208 200
35.06.01 Сельское хозяйство 161 300 156 800 156 800
35.06.03 Рыбное хозяйство 161 300 - -

35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование в сельском,
лесном и рыбном хозяйстве 161 300 156 800 -

38.06.01 Экономика 150 500 145 600 -

Начальник планового отдела Н.А. Емельяненко

		2022-06-06T13:25:39+0200
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАЛИНИНГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"